3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

DO 4º ANO DA 18ª LEGISLATURA

Vereador Ezequiel de Souza

Presidente CJR

Data: 28.02.2024

Horário: 08:30

Local: Sala das Reuniões

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 107/2023 – VEREADOR CÍCERO GRANJEIRO LANDIM

Dispõe sobre a obrigatoriedade dos estabelecimentos comerciais situados no

município da Estância Turística de Salto de proceder a devolução integral do troco ao

consumidor e dá outras providências.

Parecer do jurídico: Constitucional

Prazo: 28.02.2024

Relator: Daniel Fraga Moreira Bertani

Atenciosamente,

EZEQUIEL DE SOUZA DAMASCENO

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação